REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIBER

PROJEKT-VENDIM

Nr. [\ Daté93/12 /2024

PER MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE BASHKISE DIBER DHE
INSTITUCIONEVE TE VARESISE PER VITIN 2025”

N& mbéshtetje t& nenit 113 t& Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé, nenit 8, pika 2, nenit 9,
pika 1.1, shkronja “b”, nenit 54, shkronja “¢”, nenit 55, pika 2, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, ligjit nr. 152/2013 “Pér népunésin civil”, t& ndryshuar,
ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés s¢ Shqipérisé”, t& ndryshuar, nenit
113, t& ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipérise™, ligjit
nr. 68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore”, nenit 6, shkronja “c” dhe nenit 9, té ligjit
nr.35/2023 “Pér kompetencat pér caktimin e pagave, ftrajtimeve t& tjera financiare dhe
perfitimeve t€ t& punésuarve né institucionet e administratés publike, si dhe t& pagés bazé
minimale né& shkallg vendi”, nenit 28 t& ligjit nr. 89/2022, vendimit nr. 328, daté 31.05.2023, t&
Késhillit t&¢ Ministrave “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t& vetéqeverisjes
vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve t& zgjedhur e t&
eméruar, t€ népunésve civil e t& punonjésve administrativé té njésive t& vetéqeverisjes vendore”,
VKM-né nr. 503, daté 01.08.2024 “Pér disa ndryshime te vendimit nr. 328, daté 31.05.2023, (&
Késhillit & Ministrave “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t& vetégeverisjes
vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve (€ pagave & funksionaréve t& zgjedhur e (&
eméruar, t€ népunésve civil e t& punonjésve administrativé t& njésive té vetéqeverisjes vendore”,
né VKM —né nr. 326 daté 31.05.2023 “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjéve té tjeré
t& specialiteteve t& ndryshme né disa institucione t& administratés publike” vendimit nr. 113, daté
01.03.2023, t& Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e pagés minimale né shkallé vendi”,

KERKOJMIE

I. Miratimin e nivelit t& pagés pér funksionet e zgjedhura dhe t& eméruara, paga e grupit dhe
shtesa pér pozicion pér népunésit civilé dhe t& eméruar, t& Bashkisé Dibér sipas klasave
t€ pércaktura né¢ V.K.M nr 503, daté 01.08.2024 “Pér disa ndryshime t& vendimit nr. 328, daté
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31.05.2023, t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t&
vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave té funksionaréve (&
zgjedhur e t& eméruar, & népunésve civil e (& punonjésve administrative (& njésive &
vetéqeverisjes vendore”, Lidhjes 2, t6 VKM —sé nr. 326 dat& 31.05.2023 “Pér pagat e
punonjésve mbéshtetés dhe punonjéve té tjer€ (€ specialiteteve t& ndryshme né disa
institucione t& administrates publike”, i ndryshuar, sipas tabelés vijuese.

Lidhja 5
Faga Paga
Nr. Emertesat e Pozicioneve te punes per ¢do kategori Kategoria Klasa g?)rzi olon per
ISHTE Pozicion
BEHET
Lidhja nr 1
I Kryetar pif(a o 232.500 | 260.000
Lidhja nr 1
2 Zv/Kryetar |)i{<a c 187.500 | 205.000
3 Administrator NJA 5001-20000 banore Lidhja nr 8 110.000 | 145.000
4 Administrator NJA e tjera Lidhja nr 8 80.000 140.000
5 Sekretari Pérgjithshém I -4 140.000 | 180.000
6 Sek.Ké&sh.Bashkiak 11 11-2 110.000 | 141.000
7 Drejtor Drejtorie 11 I11-2 110.000 | 141.000
8 Drejtor Kabineti I 11-2 110.000 | 141.000
9 Késhilltari Kryetarit 111 11-2 87.000 105.000
10 Z&édhénés Shtypi 111 Hi-2 87.000 105.000
Pérgjf:gjés sgktori /Kf)rdintxtor NjA/Kryeinspektor ———
11 policia bashkiake/ Kryeinspektor IMTV I11 I11-2 105.000
Pér.gjlegjés sgktori /Ko.rdinator NjA/ Kryeinspektor 81 500
12 policia bashkiake /Kryeinspektor IMTV 111 111-3 98.000
13 Specialist grupi diplomes 1 v V-2 70.000 | 80.000
Speciz}lisl i 1.1iv.elit t€ mesém/Inspektor policia Sf.080
14 bashkiake grupi diplomes 2 v V-3 70.000
15 Specialist i nivelit t& ulet grupi diplomes 3 v V-4 50.000 60.000
16 | Specialist ne NJA Grupi LILIII i diplomes v V-4 | 40.000 | 54 500
Specialis_t (arket.ar, inspektor policie bashkiake ARG
17 magazinier arsim i mesém) 47.000

2. Miratimin e nivelit te pages pér funksionet e zgjedhura dhe t& eméruara, paga e grupit dhe
shtesa pér pozicion pér népunésit civilé dhe te emeruar, t€ Bashkis¢ Dibér sipas klasave
t€ percaktura né V.K.M nr 503, daté 01.08.2024 “Pér disa ndryshime te vendimit nr. 328,
daté 31.05.2023, t& Késhillit t& Ministrave “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e
njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t&
funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar, t& n€punésve civil e t& punonjésve administrative
t& njésive t& vetéqeverisjes vendore”, Lidhjes 2, t¢ VKM —sé& nr.326 daté 3 | 052023 “Pér
pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjéve té tjeré té specialiteteve t& ndryshme né
disa institucione t& administrates publike”, i ndryshuar, pér Drejtoriné e Shérbimeve
Publike, punonjésit e gerdheve, Konviktit dhe institucioneve t& varésise sipas tabelave
vijuese:
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Drejtoria e Shérbimeve Publike

Lidhja 5
: Paga
Nr. E:t':;::at e Pozicioneve té punés pér gdo Kategoria Klasa pér Pogicion pér izg?c;on
ISHTE BEHET
| Drejtor Drejtorie 11 11-2 110.000 141.000
2 Pérgjegjés sektori 11 11i-2 87.500 105.000
3 Pérgjegjés sektori 11 111-3 81.500 98.000
4 Specialist grupi diplomes 1 v V-2 70.000 80.000
5 | Specialist grupi diplomes 2 1\% IV-3 56.000 70.000
6 Specialist grupi diplomes 3 I\ V-4 50.000 60.000
VKM  nr
328  date | Pika | 44.000 44,000
7 Brigadier 31.05.2024 | 11
VKM  nr | Pika
Punetoré prané gjelbérimit, dekorit, 328  date | 1] 40.000 40.000
8 krasités, kosités 31.05.2024
VKM  nr | Pika
328  date | 11 41.000 41.000
9 Punétore pastrimi fshese 31.05.2024 i
VKM  nr | Pika
328 date | 11 47.000 47.000
10 | Punétor transporti pPér mbetjet 31.05.2024
VKM  nr | Pika
328  date | 11 47.000 47.000
I1 | Shofer transporti pér mbetjet 31.05.2024
VKM  nr | Pika
Teknik i mesém ndertimi / Elektrigist / 328  date | 11 47.000 47.000
12 | Mekanik /Manovrator 31.05.2024
VKM  nr | Pika
Mirémbaités /Hidraulik/ Usta/ Bojaxhi/ 328  date | 11 47.000 47.000
13 | zanate té tjera 31.05.2024
VKM  nr | Pika
328  date | 11 42.500 42.500
14 | Kaldaist /saldator 31.05.2024
VKM  nr | Pika
328  date | 11 47.000 47.000
15 | Shofer prané shérbimeve /administrates 31.05.2024
VKM  nr | Pika
328  date | 11 40.000 40.000
16 | Roje/ Sanitaré 31.05.2024
VKM  nr | Pika
328  date | 11 40.000 40.000
17 | Punetore dhe punonjés me kontraté 31.05.2024
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Niveli i Pagave té Punonjésve té Cerdheve.

Lidhja 5
: ; Paga pér Paga pér
Nr. E:::;t::at e Pozicioneve ts Punés pér gdo Kategoria Klasa Pozicion Pozicion
ISHTE BEHET
I Pérgjegjés né cerdhe grupi diplomés 1 v IV-2 | 67,000 L70.000
2 Pérgjegjés né gerdhe grupi diplomés 2 1AY IV-3 | 58.000 60.000
3 Edukatore ng gerdhe grupi diplomés 1 v IV-4 | 52.000 54.000
4 Edukatore né gerdhe grupi diplomés 2 3% IV-4 | 50,000 52,000
5 Edukatore ng gerdhe grupi diplomés 3 v IV-4 | 48.000 50.000
VKM nr 328 | Pika
L. date 11 47.000 47.000
6 Edukatore né gerdhe arsimi mesém 31.05.2024
| VKM nr 328 | Pika
o date 1 42.000 42.000
7 Kuzhiniere 31.05.2024
VKM nr 328 | Pika j
o o date 1 41.000 41.000
8 Ndihmés kuzhiniere 31.05.2024
VKM nr 328 | Pika
. . date 1 41.000 41.000
9 Pjatalarés 31.05.2024
VKM nr 328 | Pika
. date 11 40.000 40.000
10 | Sanitare 31.05.2024
Niveli i Pagave té Punonjésve té Konviktit.
Lidhja 5
L g 9 ; Paga pér Paga pér
Nr. Errt\;irtersiat e Pozicioneve t& punés pér cdo Kategoria Klasa Pozicion Pozidion
atego ISHTE BEHET
2ad
| Pérgjegjés né konvikt grupi diplomés | 111 111-2 87.500 105.000

Punonjésit arsimor dhe jo arsimor prané drejtorisé s& kopshteve, konviktit dhe QKF-Sé mbéshteten né
VKM nr.425 daté 26.06.2024 si dhe ne VKM nr 326 date 31.05.2023.Pozicioni I infermieries te konvikti
te paralelizohet me pozicionin infermiere ne Qendren Balneare.
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Niveli i Pagave té Punonjésve té¢ Qendrés

Balneare
Lidhja 5
'I;:'::eé;t::at e Pozicioneve t6 punés pér gdo Katsgoria Klass $2Sz,?c;:>ér: ';‘a)giacf:ﬁ:
ISHTE BEHET
Drejtor ,Administrator 1 11-2 110,000 140.000
111 111-2 80,000 85.000
| 3| Pérgjegjés sektori 11 111-2 | 80,000
< Specialist ,infermiere i nivelit t& larté kryeinfermiere | IV V-2 55,000
| 5| Specialist,infermiere grupi diplomés 2 v V-3 48,000 50.000
| 6 | Specialist ,infermiere grupi diplomés 3 v IV-3 | 46,000 48.000
7 Specialist ( arketar , magazinier ) arsim i larte v 1V-2 55,000 58.000
8 Infermiere arsimi mesém 43,000 43.000
9 Mirémbaijtés 43,000 43.000

Niveli i Pagave té Punonjésve té Klubit
Shumésportesh Korabi

Lidhja 5
R i Paga pér Paga pér
’; Entlértezat e Pozicioneve t& punés pér ¢do Kategoria Klasa Pozicion Pogicion
e ISHTE BEHET
| Sekretar Klubi 111 111-2 87.500 98.000
2 Sekretar Klubi 111 111-3 81.500 90.000
3 Pérgjegjés sektori sipas nivelit diplomes I\% V-2 80.000 | 80.000
4 Pérgjegjés sektori sipas nivelit diplomes v V-4 70.000 70.000
5 | Specialist grupi diplomes 1 v V-4 | 55000 55.000
Niveli i Pagave té Punonjésve té Klubit
Futbolli Korabi
Lidhja 5
Emértesat e Pozicioneve t& punés pér ¢do Paga pér Paga pér
Nr. Kategori P Kategoria Klasa Pozicion Pozicion
g ISHTE BEHET
1 Sekretar Klubi 11 111-2 87.500 98.000
2 Sekretar Klubi 11 111-3 81.500 90.000
3 Pérgjegjés sektori grupi diplomés 1 vV V-2 80.000 80.000
4 Pérgjegjés sektori grupi diplomés 2 v V-4 70.000 70.000
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Niveli i Pagave té Punonjésve té Qendrés

Kulturore
Lidhja 5
E;:\:;t;rsiat e Pozicioneve te punes per gdo Kategoria Klasa ';zg;;!:)er: :Zig;f:ﬁ:
ISHTE BEHET
|| Drejtor Drejtorie 11 11-2 | 110.000 120.000 |
Pérgjegjés sektori 111 -2 | 80.000 85.000
Pérgjegjés sektori 111 13 | 70.000 75.000
4 Specialist grupi diplomés 1 v V-4 55.000 55.000 ]
S Specialist i grupi diplomés 2 v V-4 53.000 53.000
6 Specialist grupi diplomés 3 v V-4 50.000 50.000 *1

3. Pagat e punonjésve administrative, t& jené né masén 47,000 (dyzete e shtatémijé) leké né
muaj sipas pikés 11, t& VKM-s& 328 dt 31 .05.2023 t& ndryshuar.

4. Pagat e punonjésve mbéshtetés té jet€ sipasVKM —né nr. 326 daté 3 .05.2023 “Pér pagat
¢ punonjésve mbéshtetés dhe punonjéve (& tjeré (& specialiteteve (& ndryshme né disa
institucione t& administrates publike”, i ndryshuar.

5. Késhilltarét e Késhillit Bashkiak Dibér, t& shpérblehen né masén 10 % € pagés sé
Kryetarit t& Bashkisé Dibér,

6. Miratimin e pagave Pe€r punonjésit q& punojné né pozicione qé lidhen me progesin e
informatizimit, t& pérfitojné njé shtesg, sipas pikés 4/ t¢ VKM-s& 328 dt 31.05.2023 t&
ndryshuar. Miratimin e pagave pér punonjésit me kontraté pune

Pérgjegjés zyre niveli I i diplomés né vlerén 65.000 pozicioni
Pérgjegjés zyre niveli 11 i diplomes ne vlerén 60.000 pozicioni
Specialist niveli [ i diplomés né vlerén 55.000 pozicioni
Specialist nivel; 1 i diplomés 48.000 pozicioni

Specialist niveli 1] i diplomés 42.000 pozicioni

Specialist né NJA né vlerén 50.000 pozicioni

7. Shtesa pér vjetersi né puné nga 2% pér ¢do vit deri né 25 vjet, q¢€ aktualisht llogaritet mbi
pageén e grupit, népérmjet VKM nr. 503, daté 1.8.2024, do t& Jepet deri né 30 vjet dhe
llogaritet mbi shtesén e pozicionit, né masén si vijon:

a. 0.6% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e para (1 — 10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;
b. 0.8% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e dyta (11 - 20 vite) dhe llogaritet mbi pageén e pozicionit;
¢. 1% pas gdo viti pune pér 10 vitet e treta (21 =30 vite) dhe llogaritet mbj pagén e pozicionit.

8. Vlera e shtesés sé& nivelit t& kualifikimit, népérmjet VKM nr. 503, daté 1.8.2024, do t&
jepet, né masén si vijon:
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Grupi i [ Niveli i kualifikimit sipas  kornizés | Vlera e shtesas s@ nivelit t&
diplomés ih_qiptare te Kualifikimit (KSHK) kualifikimit (leke/muayj)
| Niveli 7 i KSHK-se (master i Shkencave, | 14,000
Master i arteve, Master profesional te
perfituar ne fund te studimeve te ciklit te
dyte me 120 kredite dhe me kohezgjatje
normale 2 vite akademike)
Te barazvlefshem me to sipas legjislacionit
te arsimit te larte)
2 Niveli i 7 i KSHK-se (master profesional) | 12,000
te barazvlefshem me to sipas legjislacionit
te arsimit te larte)
3 Niveli i 6 | KSHK-se (bachelor) te | 10,000
barazvlefshem me to sipas legjislacionit te
arsimit te larte)

dhe punonjésve mbéshtetés, pér natyré t& veganté pune u jepet njé shtesé mbj pagén baz& mujore t&
klasés pérkatése, né masén 4 000 (katérmijé) leké ne muaj.

N& pikén 9 t& VKM 326 date 31.05.2023 “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjéve té
tjeré t& specialiteteve t& ndryshme né disa institucione t& administratés publike” i ndryshuar pér
puné té véshtira e t& demshme pér shendetin, punonjesve u Jepet shtesé mbi page sipas shkalléve
€ véshtirésisé e & démshmérisg, né pérputhje me vleresimin q& béhet nga Ministria e
Shéndetesisé dhe Mbrojtjes Sociale pér shkallén e véshtiresisé dhe démshmérisé né shéndet.
Efektet financiare t& kétij vendimi fillojné mé 1 Janar t& vitit 2025 dhe do & pérballohen nga
buxheti per vitin 2025.

Dr. i B. Njerézore Drejtore Finance  Dr Shérb Publike Zv/Kryetar

Malboyd Laja Celjeta Zuna Bedlrif amberi ~Ruzhdi DEDA C\
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RELACION

“PER MIRATIMIN E NIVELIT__TE PAGAVE TE PUNONJESVE Tii BASHKISE DIBER
DHE INSTITUCIONET E VARESISE” PER VITIN 2025

N& mbéshtetje & nenit 113 t& Kushtetutés s& Republikés sé Shqipérisé, nenit 8, pika 2, nenit 9,
pika 1.1, shkronja “b”, nenit 54, shkronja “¢”, nenit 55, pika 2, t& ligjit nr. 139/2015 “pgr
vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, ligjit nr. 152/2013 “Pér népunésin civil”, (& ndryshuar,
ligjit nr. 7961, date 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés sé Shqipérise”, t& ndryshuar, nenit
[13, & ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipérise”, ligjit
nr. 68/2017 “Pér financat e vet€qeverisjes vendore”, nenit 6, shkronja “c” dhe nenit 9, t& ligjit
nr.35/2023 “Pér kompetencat per caktimin e pagave, trajtimeve & tjera financiare dhe
pérfitimeve (& t& punésuarve na institucionet e administratés publike, si dhe t& pagés baze
minimale né shkallé vendi”, vendimit nr. 328, daté 31.05.2023, t& Késhillit t€ Ministrave “Pér
klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive (& vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe
caktimin e kufijve t& pagave t€ funksionaréve té zgjedhur e (& eméruar, t& népunésve civil e (&
punonjésve administrativé te njésive té vetéqeverisjes vendore”, ndryshimet e sipércituara,
bazuar né nenin 28 t& ligjit nr. 89/2022. Nisur nga ndryshimet e sipércituara, propozojmé
miratimin e pagave t& Policisg Bashkiake. VKM-né nr. 503, daté 01.08.2024 “Pér disa ndryshime
te vendimit nr. 328, daté 31.05.2023, t& Késhillit t& Ministrave “Pér klasifikimin e funksioneve,
grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave té
funksionaréve tg zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civil e té punonjésve administrativé te
njésive té vetéqeverisjes vendore”, né VKM —ng nr. 326 daté¢ 31.05.2023 “Pér pagat e
punonjésve mbéshtetés dhe punonjéve & tjeré t& specialiteteve t& ndryshme né disa institucione
t€ administratés publike” vendimit nr. 113, datg 01.03.2023, t& Késhillit t& Ministrave “Pér
pércaktimin e pagés minimale né shkallg vendi”,

Ké&shillit Bashkiak informacionin sj mé poshté vijon: Kéto ndryshime vijn€ si domosdoshméri e:
-Rritjes sé pagés né administratén géndrore e vendore.

-Ndryshimeve né legjislacionin e pagave vendimet e Késhillit t&¢ Ministrave pér pagat e
punonjésve t& administratés shtetérore, punonjésve mbéshtetés, punonjésve arsimor, punonjésve
t€ policisg, etj
-Rritjes s& inflacionit.

-Rritjes s& ¢gmimeve t& produkteve ushgimore, energjisé elektrike, karburanteve etj me qéllim
zbutjen e pasojave t& krizes ekononomike.

Ky projektvendim me qéllim q& t& mundésojé dhe t& realizoj€ pérmirésimim né nivelin e pagave
me synimin e ngushtimit t& hendekut sipas hierarkisé s¢ pagave (¢ tyre, duke vlerésuar réndésing
dhe pérgjegjésité, ka parashtruar:
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a) Ndryshimin e llogaritjes s¢ elementit "shtese per vjetérsi né puné", duke e njésuar me
ményrén e llogaritjes sé& kétij elementi pér népunésit e tjeré (& institucioneve t& administrates
publike, gqendrore e vendore.

Shtesa pér vjetersi né pune nga 2% pér ¢do vit deri né 25 vjet, q¢ aktualisht llogaritet mbi pagén
€ grupit, népérmjet vendimit nr.503, daté 1.8.2024,do t& Jepet deri né 30 vjet dhe llogaritet mbi
shtesén e pozicionit, né masén si vijon:

- 0.6% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;

- 0.8% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;

- 1% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e treta (21-30 vite) dhe liogaritet mbij pagén e pozicionit.
Aplikimi formulés s& re t& “shtesés per vjetérsi né puné” behet me qéllim unifikimin e
elementéve t& pagss dhe pérafrimin e pagave t& Insitucioneve tona me nivelet aktuale & pagave
t€ Insitucioneve té tjera t& varésisé na nivel gendror.

Né Lidhjen nr.5 per miratimin e nivelit te pagave te aparatit te bashkise, institucioneve fe
varesise, ¢erdheve dhe konviktit

propozohet niveli i pagés pér funksionet e zgjedhura dhe & eméruara, paga e grupit dhe shtesa
pPEr pozicion pér népunésit civile t& Bashkisé Dibér sipas klasave t& pércaktura né vendimin nr.
503,daté 01.08.2024, t& Ké&shillit t&¢ Ministrave “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e
njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave té
funksionaréve te zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civil dhe t& punonjésve administrativé t&
njésive t& vetéqeverisjes vendore”.

Pagat per aparatin e bashkise dhe institucioneve te varesise kane nje rritje ne krahasim me pagen
aktuale duke e vendos ne nje nivel maksimal sipas VKM nr 503 date 01.08.2024.

Ndryshimi i pagés pér pozicion (¢ edukatoreve né Cerdhe béhet me qéllim perafrimin e tyre me
pagén e edukatoreve né& Kopshte sipas Vkm nr.425, daté 26.06.2024 “Pér pagat € punonjésve té
sistemit arsimor”,

¢) Né lidhjet nr.4, , punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré & specialiteteve (& ndryshme
DEr natyré té vecanté pune u Jjepet njé shtesé mbi pageén baz& mujore (& klasés pérkatése, né masén
4000 (katérmije) leké ne muaj.

NEé kété kuadér éshte paré e domosdoshme, me qéllim garantimin e shpérblimit te drejté e &
barabarté t& t& punésuarve si dhe motivimin dhe rritjen e performancés né puné t& jepet shtesa
PEr natyré t& veganté pune,mbi pagén baz& mujore, né masén 4 000 (katérmijé) leké né muaj pér té
gjithé kategorité e punonjésve té cituar mé lartg.

Né Lidhjen nr.5 propozohet nivelj i pagés pér funksionet e zgjedhura dhe t& eméruara, paga e
grupit dhe shtesa pér pozicion pér népunésit civilé t& Bashkisé Dibér sipas klasave té& pércaktura
né vendimin nr. 503,daté 01.08.2024, t& Késhillit t& Ministrave “Pér klasifikimin e funksioneve,
grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave té
funksionaréve te zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civil dhe té punonjésve administrativé (&
njésive t& vetéqeverisjes vendore”.

Né pikén 4 t& p/vendimit, bazuar né pikén ¢ t& nenit 9 t& ligjit nr.35/2023 “Pgr kompetencat pér
caktimin e pagave trajtimeve t& tiera financiare dhe pérfitimeve t& t& punésuarve né institucionet
¢ administratés publike, si dhe t& pagés bazé minimale né shkallg vendi”, &shté paraqitur pér
miratim shpérblimi mujor i késhilltaréve t& Késhillit Bashkiak Dibér né masén 10% t& pagés
mujore t& Kryetarit t& Bashkisé

Aplikimi i pagés sipas lidhjeve t& mésipérme do t& fillojé nga data 1 Janar 2025.
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Fondi per perballimit e shtesave te pagave perballohet nga transferta e pakushtezuar dhe nga te
ardhurat ne buxhetin e vitit 2025 ne artikullin 600 dhe 601 .
Duke shpresuar né miratimin e kétij projekt-vendimi nga ana Juaj.

Konceptoi: \
Celjeta Zuna\ ; /
Malbora Lal :
Andon Sina

Pranvera Uka
Ismet Saraci

MIRATOI

= KRYETARI
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